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KANSALLINEN VETERAANIPÄIVÄ VUONNA 2023 
 
1 Vuoden 2023 kansallisen veteraanipäivän viettäminen 

Turun kaupunki järjestää vuoden 2023 kansallisen veteraanipäivän 
pääjuhlan 27.4. Turun messukeskuksessa. Turun pääjuhlan teemana 
on "Sotiemme opetukset - tulevaisuutemme turvaksi” - ”Lärdomar 
av våra krig - för vår framtida säkerhet”. 

Päivän keskeisenä tavoitteena on veteraanien perinnön siirtäminen 
seuraaville sukupolville. Tämä tavoite toivotaan tuotavan esille eri yh-
teyksissä päivän viettoa valmisteltaessa.  

Kansallisen veteraanipäivän, pääjuhlan ja paikallisten tilaisuuksien nä-
kyminen televisiossa sekä muissa medioissa tulisi varmistaa aktiivisella 
yhteydenpidolla eri toimijoihin. Järjestettävillä tilaisuuksilla ja kaikella 
näihin liittyvällä näkyvyydellä osoitetaan kunnioitusta viime sotiemme 
veteraaneille, sotien sukupolvelle ja heidän läheisilleen. 

 

2 Taustaa 

Veteraanijärjestöjen aloitteesta valtioneuvosto nimesi vuonna 1986 
huhtikuun 27. päivän Kansalliseksi veteraanipäiväksi ja yleiseksi lipu-
tuspäiväksi. Ensimmäistä veteraanipäivän pääjuhlaa vietettiin vuonna 
1987 Lahdessa. 

Kansallisen veteraanipäivän merkityksen syvällistä ymmärtämistä osoit-
tavat eri paikkakunnilla järjestettyjen tilaisuuksien ja niiden osanottajien 
lukumäärät. Vuonna 2022 Kansallista veteraanipäivää vietettiin lukui-
sissa maamme kunnissa ja kouluissa. Paikallisia veteraanijuhlia järjes-
tettiin ympäri Suomea ja niihin osallistui tuhansia ihmisiä. 

 

3 Suositus yleisjärjestelyiksi 

3.1 Aluehallintovirastot sekä maakunnalliset tilaisuudet  

Aluehallintovirastojen toivotaan jatkavan hyväksi koettua perinnettä jär-
jestää alueellisia tai maakunnallisia Kansallisen veteraanipäivän tilai-
suuksia koronaviruspandemian, viranomaismääräysten ja -suositusten 
mahdollistamalla tavalla. Nämä toteutettaisiin yhdessä kuntien, puolus-
tushaarojen, aluetoimistojen, eri viranomaisten sekä maanpuolustus- ja 
kansalaisjärjestöjen kanssa. 
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3.2 Kunnat, seurakunnat sekä kansalais- ja maanpuolustusjärjestöt 

Kunnat ovat pääsääntöisesti vastanneet Kansallisen veteraanipäivän 
paikallisista järjestelyistä. Eräissä kunnissa vastuu on ollut seurakun-
nilla sekä osin myös maanpuolustus- tai kansalaisjärjestöillä. 

Useissa kunnissa päivän vietto on saanut vakiintuneet muodot. Näitä 
voidaan kehittää huomispäivän tarpeita vastaavaksi. Paikalliset olosuh-
teet määrittävät järjestelyjen yksityiskohdat. Pääjuhlan seuraamisen 
mahdollisuus suorana tv-lähetyksenä tulisi huomioida hoitokodeissa, 
palvelutaloissa ja vastaavissa. 

 

3.3 Nuoriso ja nuorisojärjestöt 

Useat kunnat ovat toivoneet nuorten osallistuvan runsaslukuisesti päi-
vän eri tilaisuuksiin. Ottamalla nuoret mukaan jo suunnitteluvaiheessa, 
saadaan myös heidän näkemyksensä ja toiveensa toteutettua. Nuoret 
näkevät veteraanipäivän tarpeelliseksi ja pitävät sitä isänmaallisena ta-
pahtumana. Tämä on syytä ottaa huomioon suunniteltaessa päivän ti-
laisuuksia. 

Nuorille voidaan järjestää omia erillisiä päivän henkeen sopivia tilai-
suuksia ja he voivat esittää tervehdyksensä veteraaneille esimerkiksi 
videolla. Eräissä kunnissa nuoret osallistuvat lipunnosto- ja seppeleen-
laskutilaisuuteen asettamalla kynttilän tai ruusun sankarivainajien hau-
doille.  

 

3.4 Koulut ja oppilaitokset 

Kouluja ja oppilaitoksia kannustetaan huomioimaan Kansallinen vete-
raanipäivä opetuksessaan. Kouluissa voidaan päivän aikana pitää 
teema-aiheisia oppitunteja, näyttelyitä, juhlatilaisuuksia ja toiminnallisia 
tapahtumia sekä katsoa teemaan liittyviä elokuvia. Veteraanijärjestöjen 
edustajat tulevat mielellään kouluihin puhujiksi tai haastateltaviksi, ja 
heiltä voi myös pyytää videotervehdyksiä.  

Lisää tietoa Opetushallituksen linkistä https://www.oph.fi/fi/opettajat-ja-
kasvattajat/kansallinen-veteraanipaiva-274-ideoita-kouluyhteistyohon. 

 

3.5 Puolustusvoimat 

Sotiemme veteraanit olivat merkittävä osa Suomen sodan ajan Puolus-
tusvoimia. Veteraanit turvasivat itsenäisyytemme, jälleenrakensivat 

https://www.oph.fi/fi/opettajat-ja-kasvattajat/kansallinen-veteraanipaiva-274-ideoita-kouluyhteistyohon
https://www.oph.fi/fi/opettajat-ja-kasvattajat/kansallinen-veteraanipaiva-274-ideoita-kouluyhteistyohon
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maan sekä myöhemmällä toiminnallaan loivat lujan perustan Suomen 
nykyiselle arvostetulle kansainväliselle asemalle. Veteraanien työ loi 
myös perustan kansakunnan keskeisille arvoille, vapaudelle ja vas-
tuulle sekä yhtenäisyydelle ja yhteistyölle. 

Joukko-osastot järjestävät päivän aikana veteraanien ja varusmiesten 
yhteisiä maanpuolustushenkeä ja -tahtoa syventäviä tilaisuuksia ja ta-
paamisia. Näissä siirretään osaltaan veteraanien perintö nuoremmille 
polville. Veteraanien osallistumisesta tilaisuuksiin esimerkiksi videoter-
vehdyksellä on sovittava ajoissa paikallisten veteraanijärjestöjen edus-
tajien kanssa. Puolustusvoimien palkattu henkilöstö osallistuu joukko-
osastoissa järjestettäviin tilaisuuksiin. 

 

3.6 Tiedotusvälineet  

Tiedotusvälineet ovat pääsääntöisesti antaneet sotiemme veteraaneille 
laajan ja myönteisen julkisuuden. Yleisradion TV1 on lähettänyt valta-
kunnallisen pääjuhlan suorana lähetyksenä.  

Turun kaupunki antaa veteraanipäivän pääjuhlaa koskevat valtakunnal-
liset tiedotteet lähempänä tapahtumaa (www.kansallinenveteraani-
paiva.fi).  

 

3.7 Tuki viime sotiemme veteraaneille 

Sotiemme veteraanien korkea ikä ja koronaviruspandemia rajoittavat 
heidän osallistumistaan päivän tapahtumiin. Kaikille sotiemme veteraa-
neille on suotavaa tarjota mahdollisuus osallistua päivän viettoon heille 
sopivalla tavalla viranomaismääräykset ja -suositukset sekä turvalli-
suustekijät huomioiden.  

Eri kansalais- ja nuorisojärjestöt sekä useat muut toimijat voivat osoit-
taa veteraaneille sellaista tukea, joka mahdollistaa heille esimerkiksi 
tervehdysten kuuntelemisen ja katsomisen vaikkapa verkon kautta 
sekä Kansallisen veteraanipäivän tapahtumisen seuraamisen televisi-
osta tai jostain muusta mediasta. 

 

3.8 Ulkomaat 

Kansallinen veteraanipäivä koskettaa jokaista suomalaista myös ulko-
mailla. Tämän takia on edelleen suotavaa, että Suomen ulkomailla ole-
vat edustustot järjestävät veteraanipäivän yhteydessä ja muulloinkin 
tapahtumia, joissa huomioidaan viime sotiemme veteraanit. 
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4 Lopuksi 

Kansalliseen veteraanipäivään ja sen järjestelyihin liittyvissä kysymyk-
sissä pyydämme ensisijaisesti kääntymään oman paikkakunnan tai pai-
kallisten veteraanijärjestöjen edustajien puoleen. Kaikissa järjestelyissä 
pyydetään ottamaan huomioon koronaviruspandemian aiheuttamat 
määräykset ja suositukset. 

Valtakunnallisen päätoimikunnan puolesta esitämme parhaimmat kii-
tokset kaikille Teille, jotka omalta osaltanne osallistutte päivän järjeste-
lyihin ja teette mahdolliseksi arvokkaan kansallisen juhlapäivän vieton 
poikkeuksellisista olosuhteista huolimatta. 

Kansallisen veteraanipäivän valtakunnallisen päätoimikunnan sihteeri 
majuri Marko Maaluoto, puhelin 0299-510145 antaa tarvittaessa lisätie-
toja. Osoite: Pääesikunta, henkilöstöosasto, PL 919, 00131 Helsinki. 
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